
UCHWAŁA NR V/28/2015
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 r., poz. 87 ze zm.)1), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadlinki, powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn ilości gospodarstw domowych 
znajdujących się na danej nieruchomości oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 albo ust. 2.

§ 2. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi
w sposób selektywny wynosi:

1) 10,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

2) 9,50 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje od dwóch do czterech 
osób odpowiednio od każdej z osób miesięcznie;

3) 49,50 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu
i więcej osób.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi
w sposób nieselektywny (zmieszany) wynosi:

1) 20,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje od jednej do czterech 
osób odpowiednio od każdej z osób miesięcznie;

2) 100,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu
i więcej osób.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXVI/210/2014 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 lutego 2014 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 5. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sadlinki oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadlinki.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2015 r., poz. 87.

Id: 7271D693-62F7-4CC3-ABB1-B2A0AAA55902. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 lutego 2015r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Sadlinki

Wojciech Berent

Id: 7271D693-62F7-4CC3-ABB1-B2A0AAA55902. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.z 2015 r., poz. 87).

W art. 11 tej ustawy zawarto zapis, zgodnie z którym akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4,
art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej, czyli ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednakże nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia
wejścia w życie niniejszej ustawy. W tym okresie należy dostosować do zmian ustawowych akty prawa
miejscowego, tj. uchwały w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku, określenia terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji,
szczegółowego sposobu świadczenia usług w zamian za uiszczoną opłatę.

W przedmiotowym artykule pominięto akt prawa miejscowego wydawany na podstawie art. 6k. Oznacza to,
iż z dniem wejścia w życie w/w ustawy straci moc obowiązującą dotychczasowa uchwała Nr
XXVI/210/2014 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 lutego 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

Id: 7271D693-62F7-4CC3-ABB1-B2A0AAA55902. Podpisany Strona 1




